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 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح شنبه 
در اجتماع پرشور مردم در مرقد رهبری

مطهر رهبرکبیر انقلاب به مناسبت 
سی‌وسومین سالگرد عروج آن عزیز سفر کرده، 
امام‌خمینی)ره( را روح جمهوری اسلامی، شخصیتی 
حقیقتا استثنایی و امام »دیروز و امروز و فردای ملت 
ایران« خواندند و تأکید کردند: نسل جوان و هوشمند 
کنونی برای اداره آینده کشور و رساندن ملت به قله‌های 
پرشکوه، به نرم‌افزاری مطمئن، جامع، شتاب‌دهنده 
وتحول‌آفرین، یعنی درس‌ها و گفتار و رفتار امام)ره( 
نیاز دارد. به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر 
مقام‌معظم‌رهبری، ایشان همچنین با بیان توصیه‌هایی 
مهم، مردم و فعالان انقلابی، فرهنگی، سیاسی و 
اقتصادی را به جلوگیری از هویت‌زدایی از انقلاب و 
تحریف امام)ره(، افشای دروغ و جنگ روانی دشمن، 
جلوگیری از نفوذ رگه‌های ارتجاع و سبک زندگی 
غربی و قدرشناسی از مسئولان انقلابی سفارش 
کردند. رهبر معظم ‌انقلاب در این مراسم که بعد از 
2سال به‌صورت حضوری برگزار شد، با اشاره به ابعاد 
همچنان ناشناخته شخصیت امام‌خمینی)ره( گفتند: 
با وجود حرف‌ها و نوشته‌های فراوان درباره آن حکیم 
هدایتگر، ناگفته‌ها درباره عظمت و قدرت شخصیتی و 
رهبری او بسیار است و نسل جوان که امام)ره( را 
به‌درستی نمی‌شناسد، برای ایفای مسئولیت ملی و 
انقلابی و برداشتن گام دوم انقلاب و اداره بهینه کشور، 
باید درس‌های پیش‌برنده و تعیین‌کننده مکتب 
امام)ره( را بیاموزد تا با اطمینان به‌سوی آینده 

درخشان کشور گام بردارد.

بزرگ‌ترین انقلاب تاریخ انقلاب‌ها 
ایشان، انقلاب اسامی را بزرگ‌ترین انقلاب تاریخ 
انقلاب‌ها خواندند و با مقایسه روند 2 انقلاب مشهور 
معاصر، یعنی انقلاب کبیر فرانسه و انقلاب شوروی با 
انقلاب اسلامی گفتند: در این انقلاب‌ها معنویت مغفول 
بود و هر دو انقلاب بعد از مدتی کوتاه منحرف شدند و 
مردم را که باعث پیروزی آنها بودند، به کنار زدند و عملا 
به دوران گذشته برگشتند، اما انقلاب اسلامی بعد از 
پیروزی هم با انتخابات پی‌درپی، تکیه مستمر بر مردم 
و توجه همزمان به جنبه‌های مادی و معنوی انسان 
جلو رفته است که این واقعیات ازجمله دلایل برجسته‌ 
برتری انقلاب اسامی بر همه انقلاب‌های تاریخ و 
نشان‌دهنده عظمت رهبری امام)ره( است. ایشان 
حضور ملت را عامل قطعی پیروزی انقلاب برشمردند، 
اما گفتند: آن دست قدرتمند، شخصیت فولادین، دل 
مطمئن و زبان ذوالفقارگونه که توانست اقیانوس عظیم 
ملت را به میدان بکشاند و به تلاطم بیاورد و بدون یأس 
و ناامیدی در میدان نگه‌دارد و جهت حرکت را به آنها 

تعلیم دهد، امام بزرگوار و خمینی عظیم بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تشریح جلوه‌هایی از 

رهبری پرمغز و پرمعنای امام‌خمینی)ره( و قدرت 
نافذ ایشان در تعیین و تعلیم میدان مبارزه، به حوادث 
خطیر دوران نهضت و جمهوری اسلامی اشاره کردند 
و افزودند: امام)ره( در بیانیه‌های سال آخر حیات‌شان و 
وصیتنامه خود، میدان مبارزه را حتی برای دوران بعد 

از خود نیز تعیین و مشخص کرده‌است.
رهبرمعظم‌انقلاب با تأکید بر اینکه امام)ره( از نظر 
خصوصیات شخصی به معنی واقعی کلمه ممتاز بود، 
به بیان برخی ویژگی‌های ایشان پرداختند و گفتند: 
»پاکی و پرهیزكاری«، »معنویت و حالات عرفانی«، 
»شجاعت«، »حکمت و عقلانیت«، »محاسبه‌گری«، 
»امید به آینده«، »صداقت«، »وقت‌شناسی و نظم«، 
»توکل و اطمینان به وعده الهی« و »اهل مبارزه بودن« 

ازجمله خصوصیات بارز امام راحل بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بعد از بیان برخی ویژگی‌های 
ممتاز امام)ره(، به تبیین مبانی و اصول مکتب ایشان 
پرداختند و افزودند: زیربنای مکتب امام)ره( چه در 
دوران مبارزه و چه در دوران انقلاب، »قیام‌لله« بود و 

این زیربنا مبنای قرآنی داشت.
ایشان هدف قیام برای خدا در همه مراحل را »اقامه 
حق«، »اقامه عدل و قسط« و »ترویج معنویت« 
برشمردند و خاطرنشان کردند: امام)ره( یک مبارز 

واقعی بود و در میدان قیام‌لله حضور دائمی داشت.
رهبرمعظم انقلاب گفتند: حرکت امام)ره( در دوران 
مبارزه چند نقطه برجسته داشت که عبارتند از: 
نترسیدن، صراحت با مردم، اعتماد به مردم، قدردان 

مجاهدت مردم بودن و دمیدن امید به دل‌ها.

ویژگی‌های بارز الگوی جدید امام)ره(
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به بیان نکات برجسته 
حرکت امام)ره( در دوران ایجاد جمهوری اسامی 
پرداختند و خاطرنشان کردند: مهم‌ترین دغدغه و 
نقشه راه امام)ره( دراین دوران، فاصله‌گذاری میان 
طرح »جمهوری اسامی« با »فرهنگ و قاموس 
غربی« بود. بر همین اساس امام)ره( اصرار داشت 
که جمهوری اسامی وام گرفته از »جمهوری« و 
»مردم‌سالاری« غربی نیست، بلکه برگرفته از اصل 

اسلام است. رهبر‌معظم ‌انقلاب یکی از ویژگی‌های بارز 
الگوی جدید امام)ره( را، هماهنگ‌سازی دوگانه‌های 
به‌ظاهر متناقض دانستند و گفتند: در الگو و نظام 
سیاسی جدیدی که امام)ره( ارائه کرد، »هم معنویت 
است، هم رأی مردم«، »هم اجرای احکام الهی است، 
هم رعایت اقتضائات و مصلحت‌های عمومی«، »هم 
اصرار بر عدالت اقتصادی و رعایت حال ضعفاست، 
هم اصرار بر تولید ثروت«، »هم نفی ظلم است، هم 
نفی ظلم‌پذیری«، »هم تقویت علم و اقتصاد است، 
هم تقویت بنیه دفاعی کشور«، »هم انسجام و وحدت 
ملی است هم پذیرفتن تنوع آرا و گرایش‌های مختلف 
سیاسی«، »هم تأکید بر تقوا و طهارت مسئولان است، 
هم تأکید بر کارشناسی و کاربلدی مسئولان«. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای سپس سؤال مهمی را مطرح کردند 
و گفتند: این مکتب و الگویی که امام)ره( طراحی و 
پایه‌گذاری کردند تا چه میزان در زمان امام)ره( و بعد 

از ایشان تحقق پیدا کرده ‌است؟
ایشان افزودند: پاسخ من با اطلاع از حقایق کشور 
این است که »جمهوری اسلامی در همه سرفصل‌ها 
همچون مردم‌سالاری، پیشرفت‌های علمی، امور 
دیپلماسی، اقتصادی و خدمات عمومی، موفقیت‌های 
بزرگی به‌دست آورده که انکار آنها بی‌انصافی است، 
البته ناکامی‌ها نیز کم نبوده‌است، یعنی هم پیشرفت 
داشتیم و هم ضعف و ناکامی. رهبرمعظم انقلاب در 
بیان علت ضعف‌ها و ناکامی‌ها افزودند: برای یافتن 
علت، امام)ره( ما را راهنمایی کرده و می‌گویند 
»کارنامه شما در گرو تلاش و مجاهدت است«، یعنی 
هرجا ملت و مسئولان با اراده قوی وارد میدان شوند، 
آنجا عرصه پیشرفت‌هاست و هرجا سستی در اراده‌ها 
به‌وجود آید، موجب عقب‌ماندگی می‌شود. حضرت 
آیت‌الله‌خامنه‌ای خاطرنشان کردند: البته نقش 
جبهه‌گسترده دشمنان از ابتدای پیروزی انقلاب تا به 

امروز نیز نباید نادیده گرفته شود.

ذات جمهوری اسلامی، مخالف ظلم و استکبار است
ایشان افزودند: این دشمنی را جمهوری اسلامی 
به‌وجود نیاورد، بلکه چون ذات جمهوری اسامی، 

مخالف ظلم و استکبار و منکرات و موافق معنویت 
است، طبیعتا ظالمان و مستکبران و عاملان به منکر و 

مخالفان معنویت با آن دشمنی می‌کنند.
رهبرمعظم‌انقلاب یکی دیگر از عوامل دشمنی با 
جمهوری اسامی را فاصله‌گذاری جدی امام)ره( 
با غربی‌ها دانستند و گفتند: حمایت از فلسطین و 
دادن سفارت رژیم غاصب به ملت فلسطین، انتقاد از 
ریاکاری‌ها و جنایت‌های کشورهای اروپایی و آمریکا، 
نمونه‌های مهمی از فاصله‌گذاری امام)ره( میان تمدن 

و تفکر و نظام اسلامی با تمدن و تفکر غربی است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین امتیاز بزرگ 
امام)ره( را آشنا کردن مردم با مفهوم مقاومت و تزریق 
روح ایستادگی در ملت خواندند و گفتند: به برکت 
امام)ره( امروز ملت ایران ملتی کاملا مقاوم و مستحکم 
است و مقاومت به یکی از واژه‌های برجسته در ادبیات 

سیاسی دنیا تبدیل شده‌است.

محاسباتی که غلط از آب درآمد 
ایشان در ادامه از 2 توطئه و خواب آشفته دشمنان 
برای ملت ایران پرده برداشتند و گفتند: جزء اول این 
نقشه، امید بستن دشمنان به اعتراض‌های مردمی برای 
ضربه‌زدن به کشور است که از طریق کار روانی و فعالیت 
در فضای‌مجازی و با پول، مزدورپروری و انواع حیله‌ها 
به‌دنبال قراردادن مردم در مقابل نظام اسلامی هستند. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جزء دوم از این توطئه را 
القای محاسبات غلط درباره روبه‌سقوط بودن جمهوری 
اسلامی دانستند و افزودند: بدخواهان، ابتدای انقلاب 
می‌گفتند 6ماه دیگر انقلاب سقوط خواهد کرد و بعد 
که محاسبه آنها غلط از آب درمی‌آمد، وعده ‌6ماه دیگر 
را می‌دادند، درحالی‌که امروز بیش‌از هشتاد، 6ماه 
از انقلاب گذشته و آن نهال باریک به‌ درختی تناور 
و مقتدر تبدیل شده‌است و محاسبات امروز آنها نیز 
همچون گذشته کاملا غلط است. رهبرمعظم‌انقلاب 
تأکید کردند: در جمهوری اسلامی، عامل مردم، عامل 
بسیار مهمی است و دشمنان نخواهند توانست ملت 
را در مقابل نظام اسلامی قرار دهند. ایشان در تحلیل 
علت محاسبات پی‌درپی غلط دشمنان ایران، به نقش 
تعدادی از مشاوران ایرانی خائن در شکل دادن به این 
محاسبات اشاره کردند و گفتند: این مشاوران خیانتکار 
نه‌تنها به کشور خود، بلکه حتی به آمریکایی‌ها هم 
خیانت می‌کنند، چراکه با این مشورت‌های غلط، 
موجب شکست خوردن آنها می‌شوند. »رویگردان 
شدن مردم ایران از دین و روحانیت و نظام اسلامی« 
نمونه‌ای از مشورت‌ها و محاسبات غلطی بود که 
حضرت‌آیت‌الله‌خامنه‌ای به آن اشاره و خاطرنشان 
کردند: علاوه بر بیان این حرف‌ها از جانب آمریکایی‌ها 
که تحت‌تأثیر مشاوران ناآگاه و خائن است، معدود افراد 
ساده‌لوحی نیز در داخل کشور این سخنان غلط را در 

رسانه‌ها بیان می‌کنند. 

رهبر معظم انقلاب در مراسم سی‌وسومین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( تشریح کردند 

محاسبات غلط دشمن

بایسته‌های رصد جنگ فرهنگی 
دشمنان 

 در بررسی پدیده‌ها و رخدادهای 
فرهنگی و اجتماعی، نسبت مستقیمی 
میان »متن« و »فرامتن« پدیده‌ها 
آسیب‌شناسی  در  دارد.  وجود 
تحلیل‌های فرهنگی، ما در بسیاری از موارد با »تمرکز 
بر متن پدیده‌ها« و »فراموشی فرامتن‌ها« مواجه هستیم. 
صاحبان »فرهنگ بیگانه« یا »فرهنگ مهاجم« از این نگاه 
محدود و جزئی‌نگرانه در میان ملت‌هایی که مورد تهاجم 
فرهنگی آنها قرار می‌گیرند، استقبال می‌کنند. ‌درنظر 
نگرفتن ابعاد فرامتنی عملیات فرهنگی دشمنان، منجر به 
درک ناقصی از ماهیت و شکل این نبرد شده و در نتیجه 
در محاسبات آفندی و پدافندی ما را دچار اخلال می‌کند.

اخیرا شاهد اکران فیلم ضد‌دینی و موهن »عنکبوت 
مقدس« در جشنواره کن و نیز حمایت معنادار جریان‌های 
معاند، ضدانقلاب و دشمنان از آن بودیم. سیاه‌نمایی‌های 
عامدانه و القای عقب‌ماندگی ذاتی کشور عزیزمان در 
این اثر موهن، در تضاد با واقعیات عجین شده با تار و پود 
جامعه ایرانی و فرهنگ غنی و پویای اسامی و ایرانی ما 
است. در این میان، توهین به ساحت امام هشتم شیعیان 
حضرت امام رضا علیه‌السام که مضجع نورانی ایشان 
حریم امن و تکیه‌گاه آرامش‌بخش میلیون‌ها نفر در جهان 

است، گناهی نابخشودنی محسوب می‌شود.
در یک نگاه محدود و جزئی‌نگر، می‌توان اکران این فیلم 
ضد‌دینی را به مثابه یک »پدیده محدود« مورد بررسی 
قرار داد؛ اینکه تصور کنیم چنین اثر موهنی خارج و فارغ از 
اراده‌های بیرونی و نقشه ضد‌اسلامی و ضد‌ایرانی دشمنان 
تولید شده و سپس مورد حمایت قرار گرفته‌است! بدیهی 
است که این نگاه محدود و خوش‌بینانه به دشمنان، قدرت 
تحلیل و عملیات ما را در جهاد تبیین با دشمنان از بین 

خواهد برد. 
هر اندازه در تحلیل رویکرد ضدفرهنگی و ضد‌دینی 
دشمنان محدود و منفعل عمل شود، شاهد تکرار و تسریع 

این روند سلبی علیه جامعه خود هستیم.
اما در یک نگاه جامع‌گرایانه، اثر موهنی به نام »عنکبوت 
مقدس« نه به‌مثابه یک محصول مستقل و متغیری 
مستقل، بلکه به‌مثابه یکی از مهره‌ها و اجزای بازی 
دشمنان در مواجهه با فرهنگ غنی اسامی –  ایرانی 
ما تفسیر می‌شود. در این نگاه عمیق و گسترده، نسبت 
هجمه‌های ظاهرا موردی دشمنان با منظومه جهاد تبیین 
دربرابر آنها مورد سنجش قرار گرفته و به مقدمه‌ای جهت 
غافلگیری دشمن در این نبرد بی‌پایان تبدیل خواهد شد.

این رصد آگاهانه به ما امکان می‌دهد تا منظومه گسترده 
و حساب‌شده‌ای را در مواجهه با بانیان سیاه‌نمایی جامعه 
مذهبی ایران ترسیم کنیم. اجزای یک منظومه فرهنگی 
- عملیاتی، حکم مکمل و تسریع‌کننده یکدیگر را در نبرد 

با دشمنان ایفا خواهند کرد. 
در این نگاه منظومه‌وار، نه‌تنها اجزا و مولفه‌ها یکدیگر را 
دفع نمی‌کنند، بلکه به نقاط قوت یکدیگر در این جهاد 

مقدس تبدیل می‌شوند.
اصلی‌ترین دغدغه سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در 
شکل‌گیری این منظومه و پیشبرد مؤثر این جهاد مقدس، 
ایجاد اتصال و پیوند اجزای نبرد گفتمانی و تبلیغاتی در 

مواجهه با دشمنان است. 
در اینجا تأکید می‌شود که روش‌ها و ابزارهایی که در 
عرصه جهاد تبیین در برابر دشمنان و به برکت گفتمان 
غالب دینی و فرهنگی کشور به‌کار گرفته خواهد شد، 
قطعا پیروزی نهایی ما را در این نبرد پیچیده و همه‌جانبه 

تضمین خواهد کرد؛ ان‌شاءالله.
*رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات‌ اسلامی

سید اسماعیل خطیب
وزیر اطلاعات

دشمن روی 3موضوع متمرکز 
شده‌است؛ اول روی اعتراض‌ها و 
شرایط اجتماعی ما حساب باز کرده 
و در بحث مطالبات، اعتراض‌ها، 
تجمع‌ها، اصناف و... برای گسترش 
آنها تاش می‌کند. دوم اقدام‌های 
تروریستی است که پرچمدار آن رژیم 
صهیونسیتی است و سومین مورد 
از طریق فضای‌مجازی تاش دارد 
ذهن‌ها را نسبت به ایران مخدوش 

کند./ باشگاه خبرنگاران جوان

محمود عباس‌زاده‌مشکینی
سخنگوی کمیسیون امنیت‌ملی مجلس

براساس محتوای کنوانسیون‌های 
بین‌المللی، مقابله به‌مثل حق 
قانونی ایران است. جمهوری اسلامی 
با دزدی و شرارت، با اقتدار مقابله 
و آن را شفاف اعام می‌کند. بحث 
توقیف نفتکش‌های اخیر هم خارج 
از این چارچوب و ضوابط نیست و 
وارونه‌نمایی‌ها در رفتار ایران تأثیری 
ندارد و موجب نمی‌شود از حق قانونی 

خودمان کوتاه بیاییم./ایرنا

   برگزاری مراسم باشکوه راهپیمایی ۱۵خرداد 
مراسم باشکوه راهپیمایی ۱۵خرداد در ورامین، با حضور قشرهای 
مختلف مردم و مسئولان در این شهرستان برگزار شد. به‌گزارش 
ایسنا، مردم ولایت‌مدار ورامین از کودک و نوجوان تا جوانان 
و کهنسالان در صفوف به‌هم فشرده ساعت ۱۱صبح از میدان 
امام‌حسین)ع( به سمت مصلی حرکت کردند و با مشت‌های 
گره کرده، بار دیگر ولایتمداری خود را به نمایش گذاشتند و این 
راهپیمایی با شکوه را رقم زدند. محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی سخنران این مراسم بود.
 

   تکذیب اطلاعات منتشرشده درباره حقوق نمایندگان 
روابط‌عمومی مجلس طی تکذیبیه‌ای، اطلاعات منتشر شده اخیر 
درباره حقوق، حق‌مأموریت و اضافه‌کاری نمایندگان در برخی 
رسانه‌ها را نادرست عنوان کرد و دراین باره توضیحاتی را ارائه داد. 
به‌گزارش خانه ملت، در اطلاعیه تأکید شده‌است: اولا اینکه ادعا 
می‌شود، نمایندگان ۱۷۵ساعت اضافه‌کار و ۷روز حق‌مأموریت 
دریافت کرده یا دریافت می‌کنند، واقعیت ندارد و تاکنون چنین 
اعداد و ارقامی در محاسبه حقوق نمایندگان وجود نداشته‌است. 
اطلاعات حقوق و دستمزد نمایندگان در سامانه حقوق و مزایای 
کارکنان دولت ثبت شده که خود نمایانگر کذب بودن اطلاعات 
اعلام شده است. ثانیا، براساس استفساریه ماده۶ قانون انتخابات 
سال۱۳۷۸، مبنای محاسبه حقوق نمایندگان مانند همه کارکنان 
دولت است، نه بیشتر. ثالثا، درخصوص اجاره دفاتر نمایندگان، 

افزایش ۲۵درصدی مصوبه دولت نیز اعمال نشده‌است.

 برخورد عبرت‌آموز 
با‌متخلفان حادثه متروپل

رئیس‌جمهور کشورمان بلافاصله پس‌از بیست‌وسومین 
سفر استانی به آذربایجان‌شرقی به آبادان رفت و ضمن 
حضور درمحل ریزش ساختمان متروپل آبادان و 
همچنین دیدار با خانواده تعدادی از داغداران این 
حادثه، بر ضرورت برخورد عبرت‌آموز با متخلفان این 
حادثه تأکید کرد. به‌گزارش همشهری، سیدابراهیم 
رئیسی در جلسه شورای اداری شهرستان آبادان به نکته 
مهمی اشاره و تأکید کرد که پیام سفرش به آبادان این 
است؛ »مسئولان بدانند مسئله خوزستان از دستورکار 
دولت خارج نمی‌شود و تا وقتی مشکلات حل نشود، این 
سفرها ادامه دارد.« وی ضمن قدردانی از همه نیروهای 
مردمی و دستگاه‌های مسئول امدادرسان گفت: مردم 
به‌حق، انتظار دارند به روابط ناسالم و فسادهای صورت 
گرفته منجر به حادثه متروپل، به موازات اقدام‌های فنی 
و میدانی، با سرعت رسیدگی شود. حتما باید با کسانی 
که برای سودجویی بیشتر، با سوداگری و روابط ناسالم 
و مفسدانه، چنین حوادثی را رقم می‌زنند، برخورد 
عبرت‌آموزی صورت گیرد؛ خاطیان بدانند که گذر زمان 

آنها را از مسئولیت و پاسخگویی مبرا نمی‌کند.

نقل‌قول‌خبر

اخبار کوتاه

مراقبت از هویت و روح انقلاب 

نگارنده بر این باور است که این مهم در  ادامه از 
بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی با عنوان صفحه اول

نظریه نظام انقلابی مورد توجه و امعان‌نظر قرار گرفته 
است. نظریه نظام انقلابی، »نظریه‌ای معطوف به حفظ 
سیرت و ساخت حقیقی انقلاب اسلامی و تداوم کنش‌های 
انقلابی در عین پایبندی به ساختارهای حاکم است که 
به‌منظور رفع موانع و شکوفایی حداکثری ظرفیت‌ها و 
امکانات نظام در راستای ساخت تمدن نوین اسلامی« 
نظریه‌پردازی شده‌است. درواقع، نظریه نظام انقلابی 
راه‌گشای نهادینه‌سازی اندیشه، روحیه و عمل انقلابی در 
چارچوب یک نظام سیاسی انقلابی تلقی می‌شود و باید بر 
مبنای مبانی، الزام‌ها و نیازهای انقلاب اسامی، برای 
تداوم انقلاب‌اسلامی و حفظ سیرت و صورت آن در شرایط 

متحول محیطی، راه‌حل‌های عملی ارائه کند.
با عنایت به سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب در سالروز 
رحلت امام راحل، از نخبگان و دلسوزان کشور انتظار 
می‌رود الگوی عملیاتی برآمده از نظریه نظام انقلابی را 
در گام دوم انقلاب مورد توجه قرار داده و درصدد ترسیم 
آن برآیند. دولتی که در پی تحقق تمدن نوین‌اسامی 
و زمینه‌سازی برای ظهور خورشید عظمای ولایت 
است، نیاز به الگویی برآمده از این نظریه دارد که به 
ما بگوید ساختارهای سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، 
اجتماعی، دفاعی و امنیتی زیرمجموعه نظام انقلابی با چه 

راهبردهایی و چگونه انقلابی می‌شوند؟
در الگوی برآمده از این نظریه باید به این سؤال پاسخ 
داد که خصوصیات و ویژگی‌های انقلاب اسلامی، به‌ویژه 
نگرش و روحیه انقلابی، چگونه در بخش‌های کارگزاری 
و ساختارهای مختلف نظام نهادینه می‌شود؟ و در یک 
جمله، در الگوی برآمده از نظریه نظام ‌انقلابی، باید خطوط 
کلی اندیشه، روحیه و عمل انقلابی ترسیم و تبیین ‌شود 
تا در تحقق گام دوم انقلاب اسامی نقش حیاتی خود 

را‌ایفا کند. 

دولت

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد‌مهدی ایمانی‌پور*یادداشت

7توصیه مهم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی 
سخنان‌شان 7توصیه مهم خطاب به فعالان 
عرصه‌های انقلابی، اجتماعی، سیاسی و 

اقتصادی بیان کردند.
رهبر معظم ‌انقاب در توصیه اول به 
جوانان هوشمند و فرزانه تأکید کردند: 
نگذارید دشمن و ضدانقلاب از انقلاب شما 
هویت‌زدایی و حقیقیت آن را وارونه‌نمایی 
کند. ایشان با توصیه به اینکه »نگذارید 
یاد امام که روح انقلاب است در جامعه 
کمرنگ شود و امام را تحریف کنند«، توصیه 
سوم خود را به »جلوگیری از نفوذ ارتجاع« 
اختصاص دادند و گفتند: ارتجاع به‌معنی 
بازگشت به سیاست و سبک زندگی غربی 

است و نباید گذاشت با نفوذ سبک زندگی 
غربی که در دوران فاسد پهلوی موجود بود، 

کشور به سمت ارتجاع برود.
ایشان در توصیه چهارم بر »افشای دروغ 
و فریب و جنگ روانی دشمن« تأکید و با 
اشاره به نمونه‌ای تازه از این جنگ روانی 
خاطرنشان کردند: چندی قبل دولت یونان با 
دستور آمریکایی‌ها نفت کشورمان را دزدید، 
اما وقتی دلاوران از جان‌گذشته‌ جمهوری 
‌اسلامی، کشتی نفتی دشمن را ضبط کردند، 
در تبلیغات فراگیر خود، ایران را به دزدی 
متهم کردند، درحالی‌که آنها بودند که نفت 
ما را دزدیدند و پس گرفتن مال دزدی، 

دزدی نیست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با توصیه 
به »استفاده از سرمایه ایمان مردم برای 
تولید عمل صالح«، توصیه ششم خود را 
به »جلوگیری از القاي بن‌بست در کشور« 
اختصاص دادند و گفتند: در فضای‌مجازی 
عده‌ای یا از روی غفلت یا به‌خاطر پول، 
کارشان القاي به بن‌بست رسیدن کشور 
است. البته در زمان امام)ره( هم عده‌ای در 
روزنامه‌ها نوشتند کشور به بن‌بست رسیده 
است که امام)ره( فرمودند این شما هستید 
که به بن‌بست رسیده‌اید، نه جمهوری 
اسامی. ایشان در توصیه آخر، »وظیفه 
قدرشناسی از مسئولان انقلابی« را یادآور 
شدند و خاطرنشان کردند: امام بزرگوار 
همچنان‌که به مجریان نهیب می‌زدند در 
مواردی نیز صریحا از آنها قدردانی می‌کردند، 
بنابراین امروز که دشمن درصدد تخریب 

مسئولان انقلابی است، وظیفه سنگین 
قدرشناسی باید ادا شود. رهبر معظم ‌انقلاب 
با اشاره به جلوه‌هایی از فعالیت‌های ارزشمند 
مسئولان در روزهای اخیر، گفتند: چند 
شبانه‌روز حضور مستقیم یک وزیر در 
آبادان و ملاقات رئیس‌جمهور و معاون او با 
آسیب‌دیدگان حادثه و آرامش دادن به آنها، 
نمونه‌هایی باارزش و درخور قدرشناسی 
است؛ البته باید عامان خرابکاری‌ها در 
قضیه آبادان و در قضایای دیگر نیز مجازات 
شوند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان با 
اشاره به برخی حواشی در زمان سخنرانی 
حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی تأکید 
کردند: شنیدم در زمان سخنرانی جناب 
آقای حاج سیدحسن خمینی، کسانی 
سروصدا کردند. همه بدانند که من با این 

کارها و سروصداها مخالف هستم.

نمونه‌هایی از حضور مردم در تجلیل از مقاومت و روحانیت
رهبر معظم ‌انقلاب با تأکید بر اینکه امروز گرایش مردم به دین و انقلاب یقینا بیش از ابتدای 
انقلاب است، به نمونه‌هایی برجسته از حضور شکوهمند مردم در تجلیل از مقاومت و روحانیت 
اشاره کردند و گفتند: تشییع میلیونی بدن قطعه‌قطعه شهید سلیمانی و بزرگداشت آن مرد 
انقلابی، مبارز و مجاهد و تشییع پیکر و ابراز احساسات مردم به درگذشت مراجع و فقهای 
عالی‌قدری همچون آیت‌الله صافی‌گلپایگانی و آیت‌الله بهجت با گرامیداشت هیچ شخصیت 
سیاسی و هنری دیگر در کشور قابل مقایسه نیست و نشان‌دهنده اعتقاد مردم به روحانیت، 
دین، جهاد و مقاومت است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور مشتاقانه جوانان در مراکز اعتکاف 
و اجتماعات عظیم معنوی و همچنین راهپیمایی‌های باشکوه ۲۲بهمن و روز قدس را نشانه‌های 
دیگری از وفاداری ملت به راه امام بزرگوار دانستند و افزودند: نمونه دیگری از ارادت دینی 
مردم، اظهار شوق و ارادت آحاد مردم از پیر و جوان و کودک در سراسرکشور به ساحت حضرت 

ولی‌عصر)عج( در قالب سرودی است که این روزها پخش شده‌است. 
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